
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DGR XI/4386/2021- DECRETO 6031/2021 FONDI INDISTINTI. INTERVENTI DI 

RIPRISTINO E MODIFICA DI TRE CELLE FRIGORIFERE SITE PRESSO LA MENSA SELF 

SERVICE DEL PRESIDIO SAN CARLO. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DELL’IMPORTO A SALDO DI € 9.370,76 IVA 22% 

COMPRESA. CIG Z4831CC0AC 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE f.f. DI S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

­ la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

­ il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile 2019 e successiva Legge di 

conversione n.55 del 14 giugno 2019; 

­ D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” 

(Decreto Semplificazioni), convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020 n. 120;  

­ La D.G.R. 5 marzo 2021 n. XI/4386 recante “Determinazioni in ordine al programma di investimento per 

l’esercizio finanziario 2021”;  

­ il Decreto D.G. Welfare 6 maggio 2021 n. 6031 recante “Assegnazione, impegno di spesa e contestuale 

liquidazione per € 40.000.000 di cui alla DGR n. XI/4386/2021 “Determinazioni in ordine al programma 

di investimento per l’esercizio finanziario 2021 – allegato 1” e contestuale revoca del decreto n. 

5130/2021 – fondi indistinti – importo € 1.740.900,00; 

­ la deliberazione n. 994/2021 di assunzione impegni di spesa con la quale veniva assegnato alla S.C. 

Gestione Tecnico Patrimoniale l’importo di € 900.000,00; 

 

Premesso che, con deliberazione n. 1265 del 28/05/2021 venivano affidati gli interventi di ripristino e 

modifica di tre celle frigorifere site presso la mensa self service del p.o. San Carlo alla società ALPI SRL per 

l’importo di € 7.680,95 oltre € 1.689,81 per I.V.A 22% per totali € 9.370,76; 

 

Atteso che l’allora RUP Flavio Cislaghi emetteva in data 30/07/2021 il certificato di regolare esecuzione– 

allegato 1 parte integrante – firmato senza riserve dalle imprese esecutrici, dal quale si evince che nulla osta 

alla liquidazione dell’importo a saldo per l’importo di € 7.680,95 oltre € 1.689,81 per I.V.A 22% per totali € 

9.370,76; 

 

Dato atto che in sede di redazione del certificato di regolare esecuzione, veniva verificata la regolarità 

contributiva della suddetta società, per cui nulla osta alla liquidazione dell’importo a saldo a favore della 

stessa; 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0002396    del 13/10/2021 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione degli interventi di ripristino e modifica di tre celle 

frigorifere site presso la mensa self service del p.o. San Carlo, redatto dall’allora RUP Flavio Cislaghi in 

data 30/07/2021, dal quale risulta un credito a saldo dell’importo di € 7.680,95 oltre € 1.689,81 per I.V.A 

22% per totali € 9.370,76 - allegato 1, firmato senza riserve dalla società aggiudicataria di cui alla 

deliberazione n. 1265/2021; 

 

2. di liquidare l’importo complessivo di € 9.370,76 IVA 22% inclusa, a favore della società ALPI SRL – 

CIG Z4831CC0AC – autorizzazione n. 2021001232, - conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni 

materiali in corso (S.A.L.)”, CDR TEC CDC 201010101 “S.C. Costi generali dell’Azienda costi 

comuni”, Bilancio 2021 a valere sui fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021 – Decreti D.G: 

Welfare nn. 5130/2011 e 6031/2021 – importo € 1.740.900,00; 

 

3. di girare sul conto patrimoniale n. 1B030800 “Manutenzione Straordinaria su Impianti e Macchinari” 

l’importo complessivo di € 9.370,76 IVA inclusa; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Gestione Tecnico 

Patrimoniale Luigi Zanolli, sulla base delle determinazioni dell’allora RUP Flavio Cislaghi, fermo 

restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed 

al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 2/6



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Franca Del Conte

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 3/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 3 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/6



Pag.: 5/6



Pag.: 6/6


		2021-10-13T15:46:10+0200


		2021-10-13T15:51:08+0200


		2021-10-14T08:07:40+0200


		2021-10-14T08:10:58+0200




